
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 15 de març de 2022, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica el 
Pla estratègic de subvencions d’aquesta conselleria per 
al període 2020-2023, aprovat per la Resolució de 23 de 
març de 2020. [2022/2241]

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2022, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se modifica 
el Plan estratégico de subvenciones de esta conselleria 
para el periodo 2020-2023, aprobado por la Resolución 
de 23 de marzo de 2020. [2022/2241]

El artículo 164.a de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones, dispone que aquellas consellerias que tengan previsto otorgar 
subvenciones tendrán que elaborar con carácter previo un plan estra-
tégico de subvenciones, en el cual se integrarán las subvenciones que 
pretendan otorgar, tanto de sus órganos como de sus organismos públi-
cos dependientes y cuyo contenido será el determinado en la legislación 
básica estatal.

El artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, con el carácter de normativa básica, establece que los 
órganos de las administraciones públicas o cualesquier entes que pro-
pongan el establecimiento de subvenciones, con carácter previo, tendrán 
que concretar en un plan estratégico de subvenciones los objetivos y 
efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para su 
consecución, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, supe-
ditándose, en todo caso, al cumplimiento de los objetivos de estabilidad 
presupuestaria.

El artículo 160.2.a de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones, dispone que las personas titulares de las consellerias, tanto en 
el ámbito de sus departamentos como en el de los organismos públicos 
vinculados o dependientes, son los órganos competentes para aprobar 
el plan estratégico de subvenciones de la conselleria, que comprenderá 
tanto las propias del departamento como las de los organismos públicos 
vinculados o dependientes.

Mediante Resolución de 23 de marzo de 2020, de esta conselleria, 
se aprobó el Plan estratégico de subvenciones para el periodo 2020-
2023, el cual está en permanente proceso de adaptación a fin de incluir 
los cambios que se van introduciendo en las líneas de subvención. La 
Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para 
el ejercicio 2022, incluye dos nuevas líneas de subvención nominativa 
que tienen que ser incorporadas al mencionado documento, así como la 
modificación de una línea de subvención nominativa ya existente. Todo 
esto con el objetivo que el Plan estratégico de subvenciones ofrezca la 
información relativa a la actividad subvencional de la conselleria de 
manera completa e integrada, favoreciendo con esto la información a la 
ciudadanía y la transparencia en la gestión.

Visto todo ello y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 
28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y por el artículo 
4 del Decreto 173/2020, de 24 de octubre, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Modificar el Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de la Con-
selleria de Educación, Cultura y Deporte, de acuerdo con el siguiente 
detalle:

– Inclusión de la línea de subvención S8639000, «Financiación de 
los gastos de funcionamiento y actividades de la asociación», en los 
términos del anexo único.

– Modificación de la línea de subvención S8567000, «Financiación 
de la rehabilitación del centro integrado titularidad de la Diputación de 
Castelló», en los términos del anexo único.

– Inclusión de la línea de subvención S8621000, «Financiación para 
la construcción de un centro de innovación educativa y tecnologías digi-
tales titularidad de la Universitat Jaume I de Castelló», en los términos 
del anexo único.

València, 15 de marzo de 2022.– El conseller de Educación, Cultura 
y Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

L’article 164.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, dis-
posa que aquelles conselleries que tinguen previst atorgar subvencions 
hauran d’elaborar amb caràcter previ un pla estratègic de subvencions, 
en el qual s’integraran les subvencions que pretenguen atorgar, tant dels 
seus òrgans com dels seus organismes públics dependents, i el contingut 
del qual serà el determinat en la legislació bàsica estatal.

L’article 8.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, amb el caràcter de normativa bàsica, estableix que els òrgans 
de les administracions públiques o qualssevol ens que proposen l’es-
tabliment de subvencions, amb caràcter previ, hauran de concretar en 
un pla estratègic de subvencions els objectius i efectes que es pretenen 
amb la seua aplicació, el termini necessari per a la seua consecució, els 
costos previsibles i les seues fonts de finançament, supeditant-se, en tot 
cas, al compliment dels objectius d’estabilitat pressupostària.

L’article 160.2.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, disposa que les persones titulars de les conselleries, tant en l’àmbit 
dels seus departaments com en el dels organismes públics vinculats o 
dependents, són els òrgans competents per a aprovar el pla estratègic 
de subvencions de la conselleria, que comprendrà tant les pròpies del 
departament com les dels organismes públics vinculats o dependents.

Mitjançant Resolució de 23 de març de 2020, d’aquesta conselleria, 
es va aprovar el Pla estratègic de subvencions per al període 2020-2023, 
el qual està en permanent procés d’adaptació a fi d’incloure els canvis 
que van introduint-se en les línies de subvenció. La Llei 8/2021, de 30 
de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022, 
inclou dos noves línies de subvenció nominativa que han de ser incor-
porades a l’esmentat document, així com la modificació d’una línia de 
subvenció nominativa ja existent. Tot això amb l’objectiu que el Pla 
estratègic de subvencions oferisca la informació relativa a l’activitat 
subvencional de la conselleria de manera completa i integrada, afavorint 
amb això la informació a la ciutadania i la transparència en la gestió.

Vist tot això i fent ús de les atribucions conferides per l’article 28 
de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i per l’article 4 del 
Decret 173/2020, de 24 d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, resolc:

Modificar el Pla estratègic de subvencions 2020-2023 de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, d’acord amb el següent detall:

– Inclusió de la línia de subvenció S8639000, «Finançament de les 
despeses de funcionament i activitats de l’associació», en els termes de 
l’annex únic.

– Modificació de la línia de subvenció S8567000, «Finançament de 
la rehabilitació del centre integrat titularitat de la Diputació de Caste-
lló», en els termes de l’annex únic.

– Inclusió de la línia de subvenció S8621000, «Finançament per a 
la construcció d’un centre d’innovació educativa i tecnologies digitals 
titularitat de la Universitat Jaume I de Castelló», en els termes de l’an-
nex únic.

València, 15 de març de 2022.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.



ANEXO ÚNICO
Modificación del Plan estratégico de subvenciones 2020-2023

Se incluye en el Plan estratégico de subvenciones de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte 2020-2023, en el capítulo referido 
a la Dirección General de Cultura y Patrimonio, una nueva línea de 
subvención:

OBJETIVO ESTRATÉGICO 1: Fomento de la promoción y difu-
sión cultural y artística

Código línea de subvención: S8639000
Denominación: Asociación PAYASOSPITAL
Modo de concesión: concesión directa, Art. 168.1 A
Beneficiarios previstos: Asociación PAYASOSPITAL
Descripción y finalidad: financiación de los gastos de funciona-

miento y actividades de la asociación.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

– El fomento, promoción y difusión de las manifestaciones cultu-
rales; la propuesta y gestión de ayudas y subvenciones en el ámbito de 
la promoción cultural.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
– Gestión de ayudas a entidades culturales para su crecimiento eco-

nómico y generación de empleo.
– Mejora, fomento y divulgación del patrimonio cultural valenciano.
3. Mecanismo: concesión directa e instrumentada mediante conve-

nio de colaboración o mediante resolución.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: sus-

cripción del correspondiente convenio de colaboración o resolución.
5. Calendario: hasta el 31 de diciembre de cada año.
6. Plazo necesario para su consecución: anual.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 

50.000,00 €.
8. Plan de acción: un convenio o resolución cada año.
9. Indicadores de seguimiento y evaluación: porcentaje de ejecución 

de la subvención.
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior: no 

constaba en el plan anterior.

Se incluyen en el Plan estratégico de subvenciones de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte 2020-2023, en el capítulo referido a la 
Dirección General de Infraestructuras Educativas, modificación de una 
línea preexistente y una nueva línea de subvención.

Objetivo estratégico 1.1: mejorar la red de infraestructuras educa-
tivas públicas a todos los niveles educativos, mediante obras consis-
tentes en ampliaciones, adecuaciones y grandes rehabilitaciones y en 
la construcción de nuevos centros en función de las necesidades que se 
desprendan de la planificación educativa.

Con este proyecto, la universidad castellonense y la Conselleria 
buscan crear un hub de generación de conocimiento y transferencia en 
el mundo educativo, tanto en el ámbito local como global, para dar una 
respuesta eficaz desde el ámbito educativo a las exigencias del cambio 
social y tecnológico.

Objetivo estratégico 1.3: conseguir que los centros públicos alcancen 
los estándares constructivos adecuados, según el código técnico de edi-
ficación, adecuando los centros existentes a los cambios normativos por 
medio de actuaciones de diversa índole y complejidad. Eliminación de 
fibrocemento y barreras arquitectónicas. Mejora de las instalaciones para 
fomentar la eficiencia energética, sostenibilidad y espacios coeducativos.

Modificación línea de subvención: código: S8567000.
Denominación: Financiación de la rehabilitación del centro integra-

do titularidad de la Diputación de Castellón.
Modo de concesión: concesión directa.
Beneficiarios: Diputación Provincial de Castellón.
Descripción y finalidad: reformar y renovar el centro integrado titu-

laridad de la Diputación de Castellón (IES Penyeta – Complejo Socioe-
ducativo Penyeta Roja).

ANNEX ÚNIC
Modificació del Pla estratègic de subvencions 2020-2023

S’inclou en el Pla estratègic de subvencions de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport 2020-2023, en el capítol referit a la Direc-
ció General de Cultura i Patrimoni, una nova línia de subvenció:

OBJECTIU ESTRATÈGIC 1: Foment de la promoció i difusió cul-
tural i artística

Codi línia de subvenció: S8639000
Denominació: Associació PAYASOSPITAL
Mode de concessió: concessió directa, art. 168.1 A
Beneficiaris previstos: Associació PAYASOSPITAL
Descripció i finalitat: finançament de les despeses de funcionament 

i activitats de l’associació.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

– El foment, promoció i difusió de les manifestacions culturals; la 
proposta i gestió d’ajudes i subvencions en l’àmbit de la promoció cul-
tural.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
– Gestió d’ajudes a empreses culturals per al seu creixement econò-

mic i generació d’ocupació.
– Millora, foment i divulgació del patrimoni cultural valencià.
3. Mecanisme: concessió directa i instrumentada mitjançant conveni 

de col·laboració o mitjançant resolució.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: Subs-

cripció del corresponent conveni de col·laboració o resolució.
5. Calendari: fins al 31 de desembre de cada any.
6. Termini necessari per a la seua consecució: Anual.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 

50.000,00 €.
8. Pla d’acció: un conveni o resolució cada any.
9. Indicadors de seguiment i avaluació: percentatge d’execució de 

la subvenció.
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior: No constava 

en el pla anterior. 

S’inclouen en el Pla estratègic de subvencions de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport 2020-2023, en el capítol referit a la Direc-
ció General d’Infraestructures Educatives, modificació d’una línia pre-
existent i una nova línia de subvenció.

Objectiu estratègic 1.1: millorar la xarxa d’infraestructures educa-
tives públiques a tots els nivells educatius, mitjançant obres consistents 
en ampliacions, adequacions i grans rehabilitacions i en la construcció 
de nous centres en funció de les necessitats que emanen de la planifi-
cació educativa.

Amb aquest projecte la universitat castellonenca i la Conselleria 
busquen crear un hub de generació de coneixement i transferència en 
el món educatiu, tant en l’àmbit local com global, per a donar una res-
posta eficaç des de l’àmbit educatiu a les exigències del canvi social i 
tecnològic.

Objectiu estratègic 1.3: aconseguir que els centres públics assolis-
quen els estàndards constructius adequats, segons el codi tècnic d’edi-
ficació, adequant els centres existents als canvis normatius per mitjà 
d’actuacions de diversa índole i complexitat. Eliminació de fibrociment 
i barreres arquitectòniques. Millora de les instal·lacions per a fomentar 
l’eficiència energètica, sostenibilitat i espais coeducatius.

Modificació línia de subvenció: codi: S8567000.
Denominació: Finançament de la rehabilitació del centre integrat 

titularitat de la Diputació de Castelló.
Mode de concessió: concessió directa.
Beneficiaris: Diputació Provincial de Castelló.
Descripció i finalitat: reformar i renovar el centre integrat titularitat 

de la Diputació de Castelló (IES Penyeta – Complex Socioeducatiu 
Penyeta Roja)



1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los que se diri-
gen las ayudas:

– Propuesta y gestión de subvenciones dentro del ámbito funcional 
de la Dirección General de Infraestructuras Educativas.

– Comunidad educativa usuaria del centro integrado de la Diputa-
ción de Castellón (Complejo Socioeducativo Penyeta Roja).

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
– Cooperar con la Diputación de Castellón en la reforma y renova-

ción de las infraestructuras educativas.
3. Mecanismo: concesión directa instrumentada mediante un con-

venio de colaboración.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: suscrip-

ción del correspondiente convenio de colaboración entre el beneficiario 
y la conselleria concedente, cumplimiento de las obligaciones legales y 
pactadas, así como justificación de la realización de las actividades.

5. Calendario: la programación para su ejecución comprende las 
anualidades e importes siguientes:

2022 1.115.000 €
2023 445.000 €
Total 1.560.000 €

6. Plazo necesario para su consecución: bianual.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 

1.560.000,00 €. Fondos propios.
8. Indicadores de seguimiento y evaluación: grado de ejecución de 

las inversiones.

Nueva línea de subvención: código: S8621000.
Denominación: construcción de un centro de innovación educativa 

y tecnologías digitales.
Modo de concesión: concesión directa (art.168.a).
Beneficiarios: Universitat Jaume I.
Descripción y finalidad: convenio de colaboración con la Universi-

tat Jaume I para la construcción de un centro de innovación educativa y 
tecnologías digitales en Castelló de la Plana.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los que se diri-
gen las ayudas:

– Propuesta y gestión de subvenciones dentro del ámbito funcional 
de la Dirección General de Infraestructuras Educativas.

– Universitat Jaume I.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
– Cooperar con la Universitat de Castelló Jaume I (UJI) en la cons-

trucción (en los terrenos de la Universitat) de un centro de innovación en 
materia de formación del profesorado, destinado a fomentar la formación, 
la investigación y la transferencia del conocimiento en el ámbito de las 
ciencias de la educación, que permitirá compartir espacios y proyectos 
entre los CEFIRE de la Conselleria y las unidades administrativas y gru-
pos de investigación de la UJI que trabajan en los citados ámbitos.

3. Mecanismo: concesión directa instrumentada mediante un con-
venio de colaboración.

4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: suscrip-
ción del correspondiente convenio de colaboración entre el beneficiario 
y la conselleria concedente, cumplimiento de las obligaciones legales y 
pactadas, así como justificación de la realización de las actividades.

5. Calendario: la programación para su ejecución comprende las 
anualidades e importes siguientes:

2022 (proyecto+%obra+% direc. obras) 1.080.000,00 €
2023 (%obra+% direc. obras) 3.456.000,00 €
2024 (%obra+% direc. obras) 1.209.000,00 €
Total 5.745.000,00 €

6. Plazo necesario para su consecución: plurianual.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación: 

5.745.000,00 €. Fondos propios.
8. Indicadores de seguimiento y evaluación: grado de ejecución de 

las inversiones.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

– Proposta i gestió de subvencions dins de l’àmbit funcional de la 
Direcció General d’Infraestructures Educatives.

– Comunitat educativa usuària del Centre integrat de la Diputació 
de Castelló (Complex Socioeducatiu Penyeta Roja).

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
– Cooperar amb la Diputació de Castelló en la reforma i renovació 

de les infraestructures educatives.
3. Mecanisme: concessió directa instrumentada mitjançant un con-

veni de col·laboració.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: subs-

cripció del corresponent conveni de col·laboració entre el beneficiari i la 
conselleria concedent, compliment de les obligacions legals i pactades, 
així com justificació de la realització de les activitats.

5. Calendari: la programació per a la seua execució comprén les 
anualitats i imports següents:

2022 1.115.000 €
2023 445.000 €
Total 1.560.000 €

6. Termini necessari per a la seua consecució: bianual.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 

1.560.000,00 €. Fons propis.
8. Indicadors de seguiment i avaluació: grau d’execució de les 

inversions.

Nova línia de subvenció: codi: S8621000.
Denominació: construcció d’un centre d’innovació educativa i tec-

nologies digitals.
Mode de concessió: concessió directa (art.168.a).
Beneficiaris: Universitat Jaume I.
Descripció i finalitat: conveni de col·laboració amb la Universitat 

Jaume I per a la construcció d’un centre d’innovació educativa i tecno-
logies digitals a Castelló de la Plana.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

– Proposta i gestió de subvencions dins de l’àmbit funcional de la 
Direcció General d’Infraestructures Educatives.

– Universitat Jaume I.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
– Cooperar amb la Universitat de Castelló Jaume I (UJI) en la cons-

trucció (en els terrenys de la Universitat) d’un centre d’innovació en 
matèria de formació del professorat, destinat a fomentar la formació, la 
investigació i la transferència del coneixement en l’àmbit de les ciències 
de l’educació, que permetrà compartir espais i projectes entre els CEFI-
RE de la Conselleria i les unitats administratives i grups d’investigació 
de l’UJI que treballen en els esmentats àmbits.

3. Mecanisme: concessió directa instrumentada mitjançant un con-
veni de col·laboració.

4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: subs-
cripció del corresponent conveni de col·laboració entre el beneficiari i la 
conselleria concedent, compliment de les obligacions legals i pactades, 
així com justificació de la realització de les activitats.

5. Calendari: la programació per a la seua execució comprén les 
anualitats i imports següents:

2022 (projecte+%obra+% direc. obres) 1.080.000,00 €
2023 (%obra+% direc. obres) 3.456.000,00 €
2024 (%obra+% direc. obres) 1.209.000,00 €
Total 5.745.000,00 €

6. Termini necessari per a la seua consecució: pluriennal.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament: 

5.745.000,00 €. Fons propis.
8. Indicadors de seguiment i avaluació: grau d’execució de les 

inversions.


		2022-03-24T14:00:08+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




